INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CAMPUS CRISTALINA

CEP: 73.850-000, Caixa Postal 166, Cristalina-GO

processoseletivotecnico@ifgoiano.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS CRISTALINA

EDITAL Nº 1, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA REINGRESSO, TRANSFERÊNCIA INTERNA,

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, PORTADOR DE DIPLOMA E APROVEITAMENTO

DE COMPETÊNCIAS ANTERIORES DESENVOLVIDAS PARA OS CURSOS

TÉCNICOS E SUPERIOR EM HORTICULTURA DO IF GOIANO -CAMPUS

CRISTALINA

ATO 1 de 27 de fevereiro de 2024

A Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do IF Goiano –

Campus Cristalina, torna público o Resultado preliminar do deferimento das solicitações

referente ao Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio.

Nome Modalidade Vaga pretendida Situação

EVELY EDUARDA DE

SOUZA SANTOS

Transferência

externa

3º Período do Técnico

em Agropecuária

Deferida

Os recursos deverão ser enviados para o e-mail multiatendimento.crt@ifgoiano.edu.br com o

assunto: Recurso – Edital 01/2024 – “nome do candidato”. 2.3.1. No corpo do e-mail o candidato

deverá apresentar, de forma clara e objetiva, os motivos que justificam o deferimento do recurso

bem como anexar os documentos que comprovem os argumentos apresentados.

PRAZO DO RECURSO: ATÉ 28/02/2024

RESULTADO FINAL: 29/02/2024

Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

mailto:processoseletivotecnico@ifgoiano.edu.br